
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006-2019-PP – TIPO: 
MENOR PREÇO – A Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Tianguá, comunica aos interessados que 
no dia 10 de Abril de 2019, às 11h45min, na Sala da C.P.L, localizada: Rua Dep. Manoel Francisco, Nº 650, Centro, Tianguá-CE, estará Recebendo os 
Envelopes contendo Habilitações e Propostas de Preços para: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel), destinados ao abastecimento da Frota de 
Veículos do Poder Legislativo de Tianguá-CE, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão obter cópia do Edital e mais informações, no 
endereço supracitado, no horário de expediente das 08h às 14h, e/ou através do Telefone: (88)3671-1735. Tianguá-CE, 29 de Março de 2019. Arnóbio de 
Almeida Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2019-PP – TIPO: 
MENOR PREÇO – A Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Tianguá comunica aos interessados 
que no dia 10 de Abril de 2019, às 08h15min, na Sala da C.P.L, localizada: Rua Dep. Manoel Francisco, Nº 650, Centro, Tianguá-CE, estará Recebendo 
os Envelopes contendo Habilitações e Propostas de Preços para: Serviços de manutenção preventiva e corretiva, constando de reposição de peças e 
insumos, em Impressoras, Microcomputadores, Notebooks e demais periféricos, pertencentes ao Poder Legislativo de Tianguá-CE. Os interessados 
poderão obter cópia do edital e mais informações, no endereço supracitado, no horário de expediente das 08h às 14h, e/ou através do Telefone: (88) 3671-
1735. Tianguá-CE, 29 de Março de 2019. Arnóbio de Almeida Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – RESULTADO DE JULGAMENTO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 00.001/2019 - TP – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para cumprimento do Art. 38, Inciso VII, da Lei N° 8.666, de 
21 de Junho de 1993, e suas posteriores alterações que a Comissão Permanente de Licitação concluiu a Análise das Propostas de Preços apresentadas 
para a Tomada de Preços N° 00.001/2019 – TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de advocacia e assessoria jurídica, 
para acompanhamento dos atos administrativos junto as Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE, declarando VENCEDORA
do certame a seguinte empresa: ADVOCACIA ASSOCIADA - FERNANDES NETO, CNPJ: 04.079.583/0001-49, com o VALOR GLOBAL de R$ 
180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), visto que a mesma atendeu na integra o ato convocatório. Monsenhor Tabosa-CE, 28 de Março de 2019. Tiago 
de Araújo Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019-ADM 
– A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Abril de 2019, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 017/2019-ADM, cujo Objeto é a Contratação de serviços de implantação de TV Corporativa 
para a produção de documentário sobre a Cidade de Itarema, com implantação de um sistema tecnológico de apresentação e licença de software, 
junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, 
no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Itarema-CE, 28 de Março de 2019. Inez Helena Braga – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CHAMADA PÚBLICA Nº 
2019.03.26.01 – A Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle 
externo, que realizará Chamada Pública Nº 2019.03.26.01, para Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural destinado a merenda escolar 2019 dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Miraíma-CE, em atendimento à Lei Nº 
11.947, de 16 de Junho de 2009 e Resolução /CD/FNDE Nº 26, de 17 de Junho de 2013, atualizada pela Resolução /CD/FNDE Nº 04, de 02 de Abril de 
2015. O Recebimento da Documentação de Habilitação e do Projeto de Venda ocorrerá do dia 29 de Março de 2019 até o dia 22 de Abril de 2019, às 09h,
data e horário em que será Aberta a Sessão Pública de Abertura dos Envelopes, na Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, 
Nº 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraíma-CE, 
28 de Março de 2019. Ednardo Ferreira Magalhães – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS Nº TP 
03/2015-SEINFRA – A Secretária de Infraestrutura do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços 
Nº TP 03/2015-SEINFRA, cujo OBJETO é a Construção de uma praça no Bairro Cidade Nova, na Sede do Município. Lote I - Construção de uma praça 
no Bairro Cidade Nova 1º Etapa PT Nº 1006247-56 e Lote II - Construção de uma praça no Bairro Cidade Nova 1º Etapa PT 1011212-8; teve seu prazo
PRORROGADO por 210 (Duzentos e Dez) dias, no seu Sexto Termo Aditivo, ficando sua Vigência para 26 de Setembro de 2019, de acordo com o 
Art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús-
CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA VETOR LTDA - ME. Mais Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel 
Augustinho, N° 544, São Vicente. Crateús, 20 de Março de 2019. Agileu de Melo Nunes – Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/19-PE-FMS 
– A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que a partir do dia 29 de Março de 2019, às 08h (Horário de Brasília - DF) estará disponível o 
Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico Nº 017/19-PE-FMS, cujo Objeto é o Registro de Preços 
para Eventuais Aquisições de materiais de limpeza e produtos de higienização destinados ao Hospital e Maternidade Otacílio Mota – HMOM e 
Programas de Ações Básicas de Saúde, deste Município de Ipueiras-CE. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 10 de Abril de 2019, 
às 10h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido nos Sites: www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário 
de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. Ipueiras-CE, 28 de Março de 2019. 
Francisco César Farias de Aquino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE CREDENCIAMENTO – PROCESSO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 09.004/2019-PC – A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna 
público para conhecimento dos interessados, que das 08h às 12h no período de 01 de Abril de 2019 à 31 de Dezembro de 2019, na Sala da Comissão 
Central de Licitação e Pregões, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, Nº 217, Centro, Maranguape-
CE, receberá Documentação para: Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços de plantões, objetivando atender as necessidades 
do Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster e da Unidade de Pronto Atendimento - UPA do Município de Maranguape-CE, tudo conforme 
especi¿cações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de 
Licitação e Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 28 de Março de 2019. Raylse 
Rafaelle Jerônimo Lima.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 05.001/2019-TP. O Presidente da CPL de 
Barroquinha  torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Abril de 2019 às 09h:00min, na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, nº 739, Centro, Barroquinha – CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma da rampa de acesso ao Mondumbim no Distrito de Bitupitá, de interesse 
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Barroquinha-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, das segundas às quintas-feiras, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00h. 
Barroquinha - CE, 28 de Março de 2019. José Fernandes Sotero - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 009/2019 - Dispensa de Licitação nº 004/2019. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Glaucia M. Castro Oliveira - ME. 
Vigência: de 22/02/2019 até 31/12/2019. Data da Assinatura: 22/02/2019. Amontada - CE, 22 de Fevereiro de 2019. Francisco Xisto Filho.

167DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº060  | FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2019




